Brugsanvisning

Symaskine
Produktkode (Product Code): 888-X03/X13/X23

>
>
>
>
>
>
>

~
-
~
-
~
-
~
-
~
-
~
-
~
-

Serg for at leese dette dokument, inden du bruger maskinen.
Vi anbefaler, at du gemmer dette dokument, sa det er ved handen til fremtidig brug.




VIGTIGE

SIKKERHEDSOPLYSNINGER

Laes disse sikkerhedsoplysninger, for
symaskinen tages i brug.

AFARE - Sddan undgdr du at

fa stad:

1 Treek altid symaskinens stik ud af
stikkontakten straks efter brug, nar du
rengor den, foretager brugerjusteringer,
der er naevnt i denne brugsanvisning,
eller hvis du forlader symaskinen.

AADVARSEL .

Sadan undgér du forbreending, brand,
stad eller personskade.

2 Treek altid symaskinens stik ud af
stikkontakten, nar du foretager justeringer,
der er naevnt i brugsanvisningen:

e For at traekke symaskinens stik ud af
stikkontakten, skal du slukke for
symaskinen ved at trykke hovedkontakten
om pa merket “O” og derefter tage fat i
stikket og treekke det ud af stikkontakten.
Undlad at treekke i ledningen.

e Saet stikket direkte i stikkontakten.
Brug ikke forlaengerledning.

e Traek altid stikket ud af stikkontakten i
tilfaelde af stramsvigt.

3 Symaskinen md ikke bruges, hvis en
ledning eller et stik er beskadiget, hvis den
ikke fungerer korrekt, hvis den er blevet tabt
eller beskadiget, eller der er spildt vand pé&
maskinen. Indlevér symaskinen til neermeste
autoriserede forhandler/servicecenter, s& de
kan undersgge den, reparere den eller
justere de elektriske eller mekaniske dele.

¢ Hvis du opdager noget usaedvanligt,
nar symaskinen ikke er i brug, eller nar
den bruges, som fx en lugt, varme,
misfarvning eller deformering skal du
straks stoppe med at bruge symaskinen
og traekke stikket ud af stikkontakten.

e Nar symaskinen transporteres, skal du
serge for at baere den i handtaget. Hvis
symaskinen lgftes ved hjeelp af en
anden del, kan det beskadige
symaskinen eller medfere, at den tabes,
hvilket kan medfere personskade.

e Nar du lgfter symaskinen, skal du
passe pd ikke at gare pludselige eller
uforsigtige bevaegelser, da du kan
gore skade pa din ryg eller knee.

4 Sorg altid for, at dit arbejdsomrade
er ryddeligt:

e Brug aldrig symaskinen, hvis
ventilationshullerne er blokerede. Hold
ventilationshullerne og fodpedalen fri
for treevler, stov og stofrester.

¢ Der mad ikke anbringes ting pa
fodpedalen.

e Brug ikke forleengerledninger. St
stikket direkte i stikkontakten.

e Pas pa ikke at tabe eller stoppe noget
ned i nogen dbning.

e Brug ikke symaskinen pa steder, hvor
der anvendes aerosolprodukter
(spray), eller hvor der anvendes ilt.

¢ Brug ikke maskinen i nerheden af
varmekilder som fx et komfur eller
strygejern, da maskinen, ledningen
eller tajet, der sys, kan anteendes og
medfare ildebrand eller elektrisk stad.

¢ Symaskinen ma ikke anbringes pa en
ujeevn overflade som fx et
vakkelvornt eller skrat bord, da
symaskinen kan falde ned og medfgre
personskade.

5 var specielt forsigtig, nar du syr:

e Veer altid seerligt opmeerksom pa
nalen. Brug aldrig bajede eller
beskadigede néle.

¢ Hold fingrene veek fra alle
bevagelige dele. Vaer specielt
forsigtig omkring symaskinenalen.

® Teend ikke maskinen, mens du treeder
pa fodpedalen. Maskinen kan starte
uventet med personskade eller
beskadigelse af maskinen til folge.



e Sluk maskinen ved at dreje
hovedkontakten til maerket “O”, nar

der foretages justeringer i ndleomradet.

¢ Brug ikke en beskadiget eller forkert
Stingplade, da det kan fa nélen til at
knaekke.

e Undlad at skubbe eller treekke i
stoffet, nar du syr, og folg anvisningen
omhyggeligt, nar du bruger
frihdndssting, sa du ikke bgjer nélen
og far den til at knaekke.

6 Denne symaskine er ikke et legetgj:

e Veer serligt opmaerksom, nar
symaskinen bruges af eller i
neerheden af barn.

¢ Plastposen, som maskinen blev
leveret i, bar opbevares uden for
barns reekkevidde eller bortskaffes.
Born ma aldrig lege med posen pa
grund af faren for kvaelning.

* Brug ikke symaskinen udendgrs.

7 sadan opnas en laengere brugstid:

¢ Undga at opbevare symaskinen i direkte
sollys og pa steder med hgj fugtighed.
Maskinen ma ikke bruges eller
anbringes teet op ad et varmeapparat,
strygejern, halogenlamper eller andre
varme genstande.
¢ Brug kun neutral saebe eller
rengaringsmidler til rengoring af
opbevaringskassen. Brug aldrig
benzol, fortynder eller skurepulver til
rengering, da dette kan beskadige
kassen og symaskinen.
Laes altid brugsanvisningen, for du
udskifter eller installerer monteringer,
trykfoden, nalen eller andre dele, sa
du monterer dem korrekt.

8 ror reparation eller justering:

¢ Hvis lysenheden (lysdioden) er
beskadiget, skal den udskiftes af en
autoriseret forhandler.

e | tilfaelde af funktionssvigt eller hvis
der er behov for justering, skal du
forst falge fejlfindingsskemaet bagest i
denne brugsanvisning for selv at
kontrollere og justere maskinen. Hvis

Eroblemet ikke kan lgses, bedes du
ontakte naeermeste autoriserede
Brother-forhandler.

Brug kun symaskinen som beskrevet i
denne brugsanvisning.

Brug det tilbehor, der anbefales af
fabrikanten, og som er beskrevet i
denne brugsanvisning.

Indholdet i denne brugsanvisning og

produktspecifikationerne kan @ndres
uden varsel.

Yderligere produktoplysninger findes
pa vores hjemmeside pa
www.brother.com

GEM DENNE
BRUGSANVISNING

Symaskinen er kun beregnet
til brug i hjemmet.

TIL BRUGERE | ALLE LANDE
UNDTAGEN CENELEC-LANDE

Denne maskine er ikke beregnet til brug
af personer (herunder bgrn) med nedsatte
fysiske, sansemaessige eller mentale evner
eller med mangel pa erfaring og viden,
medmindre en person, der er ansvarlig for
deres sikkerhed, har fert tilsyn med eller
instrueret dem i brugen af maskinen.
Born skal holdes under opsyn for at sikre,
at de ikke leger med symaskinen.

TIL BRUGERE |
CENELEC-LANDE

Denne maskine kan anvendes af barn
pa 8 ar og opefter samt af personer
med nedsatte fysiske, sansemaessige
eller mentale evner eller med mangel
pa erfaring og viden, hvis der bliver
fort tilsyn med dem, eller de pa sikker
vis bliver instrueret i brugen af denne
maskine og forstar de farer, der er
forbundet hermed. Barn ma ikke lege
med maskinen. Rengaring og
vedligeholdelse ma ikke udfares af
barn uden opsyn.



BARE FOR BRUGERE I |
STORBRITANNIA, IRLAND, PA
MALTA OG KYPROS

VIGTIGT

Ved udskiftning af sikringen skal der bruges en
stiksikring, der er godkendt af ASTA jf. BS 1362,

hvilket vil sige, at den har -maerket.

Maerkekapacitet som angivet pa stikket.

* Montér altid sikringsafdaekningen igen. Brug aldrig
stik uden sikringsafdaekning.

¢ Huvis den tilgeengelige stikkontakt ikke passer
sammen med det stik, som leveres med symaskinen,
skal du kontakte en autoriseret forhandler for at fa
den korrekte ledning.

INDHOLDSFORTEGNELSE

VIGTIGE SIKKERHEDSOPLYSNINGER ........... 1
1. LAR DIN SYMASKINE AT
KENDE ....cooeieiiieiienireciennreencennes 4
TILBEHOR 4
Ekstratilben@r .......ccccccvevinieiiiiiniiicincecne 4
DE VIGTIGSTE DELE 5
FIQdbOrd ..o 5

SADAN BRUGER DU DIN SYMASKINE

Iseetning af stik .6
Hovedkontakt og kontakt til sylampe .................. 7
Fodpedal ......ccooiviiiiiiiiiiiiiis 7
Kontrol af ndlen ... 7
Udskiftning af ndlen ... 7
Udskiftning af trykfoden ........ccccoooeiiiniiiins 8
BETJENINGSKNAPPERNE .......cccorvenueninnennnnne 9
Knap til valg af somme ... .9
StraekSOM ..oviviiiiieiii 9
Semme og stingtypernes betegnelser .. 10
Knap til valg af stingleengde ...........ccccccvennnne 11
Knap til bagleens syning ........ccccooevviniiinnnne. 11

TRADNING AF MASKINEN

Spolning af spolen .......... .12
Tradning af undertrdd .........cccocvviviiiiiiiinns 14
Tradning af undertrad (modeller udstyret
med en lynspole) ... 15
Tradning af overtrad .........cccceevviiiiiiiiiinnns 16
Sadan bruges néletraderen (modeller med
NAlEtrAder) ......ooveviiiiieiiee 18
Optreekning af undertraden ..........coocovinincne 19
STOF-, TRAD- OG
NALEKOMBINATIONER ......ccoovueeercnneennnnnann. 21
2. GRUNDLAGGENDE
SYNING ....uuuueeeerieiiiiiiiciinnnnnees 22
Lees, for du begynder at sy ........ccccoveiniiicnne 22
Sadan startes syningen .... .22
Pravesyning ................. .. 23

Sadan skifter du syretning ...
Sadan syr du i tykke stoffer .
Sadan syr du i tynde stoffer .
Sadan syr du i straekstoffer ...........ccocciviiiinnn 24

Sadan syr du runde stykker ..........cccoceiiiinnne
Sadan syr du med tvillingndl (ekstraudstyr) ........
Tradspanding ........cccceeviiiiiviniiiiiiiiiiiiene

3. INDBYGGEDE SOMME ............
Syning med lige sting ........ccccevviiiiiiiiiiiinne 27
Zigzag-sting
Syning med blindsting .........ccccoviiiiiiiiiiinns 27
Syning med muslingekant ...........cccceiniininne 29
Syning med elastiske som .. ..29
Dobbeltsom ................ .30
Fagotsting ......... ...30
Syning over kant .31
Grensting ...... .31
Tredobbelt zigzag-straeksting .. .32
Dekorationssting ...........cccceeveevivceinceiiiniiineens 32

4. SYNING AF KNAPHULLER OG
ISYNING AF KNAPPER ............ 33

Sadan syr du et knaphul .........ccocoeiniiiiiinn 33
Justering af knaphuller .
Isyning af knapper

SADAN BRUGER DU TILBEH@R
OG FUNKTIONER ............cc..... 36

52}

Iseetning af lynlds ........cccooeiviiiininiiiiiiinne 36
Rynkning .......... .37

Stopning ... .37
Applikationer ........cccooovieiiiiiiiiei e 37
EKSTRATILBEHOR 38
Sadan bruger du foden til blindsting .................. 38

6. APPENDIKS ......ccoovvnveeeeiiinneeee 40

VEDLIGEHOLDELSE 40
Begraensninger af oliering ... 40
Forholdsregler ved opbevaring af maskinen ...... 40
ReNgaring ......ccovviiiiiiiiiiii s 40

FEJLFINDING 42

STIKORDSREGISTER 45




1 LZAER DIN SYMASKINE AT KENDE

TILBEHOR

Dette tilbehor er udviklet som en hjeelp til let udferelse af de fleste syopgaver.

1. 2.

6.

&>

3.
8.

Reservedelskode Reservedelskode
Nr. | Reservedelsbetegnelse [ Nord- og Nr. | Reservedelsbetegnelse [ Nord- og
Sydamerika ‘ Andre lande Sydamerika Andre lande
Zigzag-fod “J” Spole SFB:
1 (pg maskinen) XC4901-121 6 (en sidder i symaskinen) SA156 XA5539-151
2 |Knaphulsfod “A” X59369-321 Naleszet 3-styk seet: XE5328-001
3 [Lynlasiod T XE9369-001 (90/14 nél) 2-styk seet: XE7064-001
4 | Stoppeplade XC6063-021 8 |[Oval skruetraekker XE5241-001
5 | Fod til isyning af knap "M XE2137-001 9 |Fodpedal Se side 5
245 Bemeaerk
® Det medfglgende tilbehgr varierer afhaengigt af symaskinemodellen.
Ekstratilbehor

Folgende kan fas som ekstratilbehar, der kabes separat. Alt efter hvilken model, du har kebt, kan falgende tilbehar

folge med symaskinen.

1. 2. 3. 4. 5.
AR
2
K By
N
6. 7. 8.
Reservedelskode Reservedelskode
Nr. | Reservedelsbetegnelse [ Nord- og Nr. | Reservedelsbetegnelse [ Nord- og
Sydamerika Andre lande Sydamerika Andre lande
1_|Ekstra spolepind XE2241-001 5 |1/4 inch. Quiltefod satzs [FOOIN: o,
2 | lvillingnal X57521-021 =
(2,0/75 nal) 6 |Smal rullessmsfod SA127 FOO3N:
3 |Overtransporter SA107 )':(%%41'\(135002 )':((()311:6.5-052
7 |Blindstingsfod SA134 XC197¢
4 |Frinandsquiltefod sat2g |FOOSN: 1976-052
q XC1948-052 s |Linal SA132 F%16N:
XC2215-052




LAR DIN SYMASKINE AT KENDE

DE VIGTIGSTE DELE

Qe

®@ PO © ©

®

@e

Spoleapperat (Side 12)

Denne spoler traden pa den spole, der bruges til
undertrad.

Knap til valg af stingleengde (Side 11)

Drej knappen for at justerer stingleengden.
Spolepind (Side 12, 16)

Denne holder tradspolen.

Knap til justering af overtradens spanding
(Side 26)

Denne styrer overtradens spaending.

Tradstyr (Side 12, 16)

Dette bruges, nar traden spoles op pa spolen, og
derefter nar maskinen traedes.

Tradopsamler (Side 17)

Tradskeerer (Side 23)

For tradene igennem tradskaereren for at klippe
dem.

Naletrader (Side 18)

(Denne funktion findes kun p& visse modeller).
Lynspole (Side 15, 20)

(Denne funktion findes kun pd visse modeller).
Fladbord med rum til tilbehor (Side 5)
Trykfod (Side 8)

Knap til baglaens syning (Side 11)

Tryk pa denne knap for at sy i modsat retning.
Knap til valg af ssmme (Side 9)

Drej knappen i begge retninger for at veelge de
onskede sting.

Handhjul

Bruges til manuelt at haeve og saenke nélen.
Finjusteringsskrue til knaphul (Side 34)
Ventilationshul

Ventilationshullet m& ikke veere tildakket, nar
maskinen er i brug.

Hovedkontakt og kontakt til sylampe (Side 7)
Du kan teende og slukke for symaskinen og
sylampen pa denne kontakt.

Stik/stikkontakt til fodpedal (Side 6)
Saet stikket til fodpedalen i, og slut maskinen til
stromkilden.

Trykfodsarm (Side 16)
Bruges til at haeve og saenke trykfoden.
@ Handtag
Transportér maskinen ved at lofte den i handtaget.
@ Fodpedal (Side 7)
Du kan bruge denne pedal til styring af
syhastigheden og til at starte og stoppe syningen.
Fodpedal:
Model KD-1902 til omrade med 110-120 V
KD-1902 til omrdde med 110-127 V
(kun Brasilien)
Model KD-2902 til omrade med 220-240 V
Fodpedalens reservedelskode er forskellig alt efter land
eller omrade. Kontakt forhandleren eller naermeste
autoriserede servicecenter.

Fladbord

Tilbehgret kan opbevares i et rum i fladbordet.

Skub fladbordet mod venstre for at abne
det.

@ Fladbord
® Opbevaringsrum



B
SADAN BRUGER DU DIN SYMASKINE

A\ ADVARSEL

Brug kun en almindelig stremkilde. Brug af andre stramkilder kan forarsage brand, sted eller
beskadigelse af symaskinen.

Serg for, at ledningens stik er sat ordentligt i stikkontakten og stramforsyningsstikket pa
symaskinen.

Ledningens stik ma ikke saettes i en stikkontakt af ringe stand.

Sluk pa hovedkontakten og tag stikket ud i folgende situationer:

Nar du forlader symaskinen

Nar du er faerdig med at bruge symaskinen

Hvis der opstar stremsvigt

Hvis symaskinen ikke fungerer korrekt pa grund af en darlig eller brudt forbindelse

| tordenvejr

A\ FORSIGTIG

Brug kun den ledning, der folger med denne maskine.

Brug ikke forleengerledninger eller stikdaser med flere stik. Dette kan forarsage brand eller
stad.

Rar ikke ved stikket med vade hender. Dette kan forarsage stad.

Sluk altid pa hovedkontakten, for du tager stikket til symaskinen ud. Tag altid fat i stikket, nar
du tager det ud af stikkontakten. Hvis du traekker i ledningen, kan den blive beskadiget, og
der er risiko for brand eller stad.

Der ma ikke skares i ledningen, og den ma ikke beskadiges, @ndres, bgjes, traekkes i, drejes
rundt eller bundtes med andre ledninger. Anbring ikke tunge ting pa ledningen. Udsat ikke
ledningen for varmepavirkning. Ovennaevnte ting kan beskadige ledningen og forarsage
brand eller stad. Hvis ledningen eller stikket bliver beskadiget, skal symaskinen sendes til
reparation hos en autoriseret forhandler, for den ma bruges igen.

Tag stikket ud, hvis symaskinen ikke skal bruges i et lzengere tidsrum. Ellers kan der opsta

brand.

Iszetning af stik 24 Bemark

WM

o Szt fodpedalens stik i maskinen ® Huvis der forekommer stramsvigt, mens

symaskinen er i brug, skal du slukke for den
pé hovedkontakten og treekke stikket ud.

e Set ledningens stik i en stikkontakt. N&r symaskinen startes igen, skal du folge

den ngdvendige fremgangsmade for korrekt
brug af maskinen.




LAR DIN SYMASKINE AT KENDE

Hovedkontakt og kontakt
til sylampe

Du kan taende og slukke for symaskinen og sylampen

pé denne knap.
|
@)
3 @Z ﬂ

@ Teend (mod “I”-meerket)
@ Sluk (mod “O”-maerket)

A\ FORSIGTIG

® Tand ikke maskinen, mens du trader pa
fodpedalen. Maskinen kan starte uventet
med personskade eller beskadigelse af
maskinen til falge.

Fodpedal

Nar du treeder let pa fodpedalen, kerer maskinen ved lav
hastighed. Nar du treeder hardere, forages maskinens
hastighed. Nér du fjerner foden fra fodpedalen, stopper
maskinen.

®
@
@ Langsommere
®@ Hurtigere

Sorg for, at der ikke ligger noget pa fodpedalen, nar
symaskinen ikke er i brug.

A\ FoRsIGTIG

@ Lad ikke stofstumper og stev hobe sig op
pa fodpedalen. Det kan forarsage brand
eller elektrisk stod.

Kontrol af nalen

Nalen skal altid veere lige og skarp for at opna en jaevn
syning.

O ———— Oc —

X —_— X'&:’W

X === X =T

B Korrekt kontrol af nalen
Laeg ndlen med den flade side nedad pd et plant
underlag. Kontrollér ndlen fra toppen og fra siderne.
Bortskaf bgjede nale pa sikker vis.

If\ = J{@

@ Parallelt mellemrum
® Plan flade (spoledaeksel, glas etc.)

Udskiftning af nalen

A\ FORSIGTIG

® Sluk altid for maskinen, fer du skifter
nalen ud. Du kan komme til skade, hvis
du ved et uheld treder pa fodpedalen,
og symaskinen begynder at sy.

® Brug kun almindelige symaskinenale til
hjemmebrug. Andre nale kan blive
bgjede eller knaekke, og du kan komme
til skade.

@ Sy aldrig med en bgjet nal. En bgjet nal
kan nemt knzkke, og du kan komme til

skade.

o Sluk for symaskinen.

e Haev nalen ved at dreje handhjulet mod
dig (mod uret), sa maerket pa hjulet peger
opad.

e Senk trykfodsarmen.

@ Trykfodsarm



A\ FORSIGTIG

For nalen skiftes ud, placeres stof eller
papir under trykfoden for at forhindre, at

nalen falder ned i hullet i stingpladen.

e Hold pa nalen med venstre hand, og brug
en oval skruetraekker til at dreje naleskruen
mod uret, sa nalen kan tages af.

@ Brug en oval skruetraekker
@ Naleskrue

¢ Brug ikke vold, nar du lgsner eller strammer
naleskruen, da der ellers er risiko for, at nogle
af symaskinens dele bliver beskadiget.

)

o
e Vend nalen med den flade side vaek fra dig

selv, og tryk den op mod nalestopperen.
Stram derefter naleskruen med en oval
skruetraekker.

N O)

—®

‘J @® Brug en oval

skruetreekker
U @ Nalestopper
® Nal

nmp

Tvillingnalen saettes i pa samme made.

T4

A\ FORSIGTIG

@ Skub nalen helt op, indtil den rorer
nalestopperen, og stram omhyggeligt
naleskruen med en oval skruetrekker, da
nalen ellers kan knakke, eller maskinen
kan blive beskadiget.

Udskiftning af trykfoden

A\ FORSIGTIG

® Sluk altid for maskinen, far du skifter
trykfoden ud. Hvis der er taendt for
strammen, og du trader pa fodpedalen,
starter maskinen, og du kan komme til
skade.

@ Brug altid den korrekte trykfod til det
valgte ssmme. Hvis du bruger en forkert
trykfod, kan nalen ramme trykfoden og
baje eller knaekke, og du kan komme til
skade.

® Brug kun en trykfod, der er beregnet til
denne symaskine. Hvis du bruger en
anden trykfod, kan det resultere i
beskadigelse eller tilskadekomst.

F

Trykfoden skal udskiftes, afheengig af hvad og hvordan
du vil sy.

Sluk for symaskinen.

Hev trykfodsarmen.

Hav nalen ved at dreje handhjulet mod
dig (mod uret), sa market pa hjulet peger
opad.

Tryk pa den sorte knap bag pa snap-on del
for at frigare trykfoden.

@ Sort knap

@ Snap-on del

® Trykfod

Seet en anden trykfod pa stingpladen, sa
tvaerpinden pa trykfoden star ud for rillen
i holderen.




LAR DIN SYMASKINE AT KENDE

Sank trykfoden, og fastger trykfoden pa
snap-on delen. Hvis trykfoden star rigtigt,
klikker tvaerpinden pa plads.

@ Holder
©@ Bjelke

B Monteringsretning for trykfoden

A\ FORSIGTIG

® Huvis trykfoden ikke monteres i den
korrekte retning, kan nalen ramme
trykfoden og blive bgjet eller knaekke,
hvilket kan forarsage tilskadekomst.

BETJENINGSKNAPPERNE

Knap til valg af ssamme

A\ FORSIGTIG

® Nar du bruger knappen til valg af
sgmme, skal nalen haves ved, at du
drejer handhjulet mod dig (mod uret), sa
maerket pa hjulet peger opad. Hvis nalen
er i laveste stilling, nar du drejer pa
knappen til valg af ssmme, kan nalen,

trykfoden eller stoffet blive beskadiget.

Drej knappen til valg af ssmme i den ene eller den
anden retning for at veelge en stingtype. Det naeste afsnit
viser anbefalede stinglaengder.

@ Knap til valg af somme
@ Det valgte mgnsternummer

Straeksom

Haev nalen ved at dreje handhjulet mod dig (mod uret),
sa maerket pa hjulet peger opad.

Indstilles knappen til valg af stingleengde til “ (& ”,
aendres det valgte sgmme til et streeksgm.

A
b=



Semme og stingtypernes betegnelser

W 25 sting

3 4 5 6 7 8 9 10 12 13
7 Lo« )

I § § i T2 E d 2

| > <. P
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
i >>< >> >\ E § /3 %

> < %
X 3 N

Anbefalet
Semme |engde Sidehenvis
(mm (tommer)) nin
Stingbetegnelse Standardbredde 5
& 8 (mm (tomme))
—_—
b==ac—d IFq5(1/64-1/16)
0 2
4-TRINS
AUTOMATISK 5(3/16)
KNAPHUL
2
ic’ 1-4 (1/16-3/16)
| 27,37
LIGE STING
(ndlen i venstre —
stilling)
)
I 1-4 (1/16-3/16) 27 36,37
| 38
LIGE STING
(ndlen i midterstilling) _
4
% F-4 (1/64-3/16) 27 35 37
38
ZIGZAG-STING 1,5 (1/16)
5
§ F-4 (1/64-3/16) 2735 37
38
ZIGZAG-STING 3,5(1/8)
6
i F-4 (1/64-3/16) | 55 35 37
38
ZIGZAG-STING 5(3/16)
7
S F-3 (1/64-1/8)
[ 29
SYNING MED
MUSLINGEKANT 56/16)

Semme

Stingbetegnelse

Anbefalet
laengde
(mm (tommer))
Standardbredde
(mm (tomme))

F-2,5 (1/64-3/32)

Sidehenvis

ning

> 29
ELASTISK STING 5(3/16)
9
F-1,5 (1/64-1/16)
27,38
STRAKBLINDSTING 5(3/16)
10
F-1,5 (1/64-1/16)
32
TUNGESTING 5(3/16)
11
& F-1,5 (1/64-1/16)
£ 32
PERLESTING 5 (3/16)
12
] F-3 (1/64-1/8)
S5 30
DOBBELTS@M 5 (3/16)
13
F-3 (1/64-1/8)
30
SAMMENFOJNINGSS 5 (3/16)
}%,‘ Fast 2,5
i (3/32)
TREDOBBELT 27
STRAKSTING
(ndlen i venstre o
stilling)

10




LAR DIN SYMASKINE AT KENDE—mMm7m@m8M8™¥X ————H—mw—ruon

Knap til valg af stinglaangde

Det kan vaere ngdvendigt at justere stinglaengden for at

Anbefalet
Semme |zngde Sidehenvis
(mm (tommer)) nin
Stingbetegnelse Standardbredde &
(mm (tomme))
‘Ici,;” Fast 2,5
i (3/32) 97
TREDOBBELT
STRAKSTING —
(nalen i midterstilling)
1 Fast 2,5
X (3/32) 3
TREDOBBELT
ZIGZAG- 1,5 (1/16)
STRAKSTING
‘>\\7 Fast 2,5
g (3/32)
7 32
TREDOBBELT
ZIGZAG- 3,5 (1/8)
STRAKSTING
N Fast 2,5
2 (3/32)
A 32
TREDOBBELT
ZIGZAG- 5(3/16)
STRAKSTING
19 Fast 2,5
(3/32) 31
ELASTISK
OVERLOCK-STING 5 /16)
20 Fast 2,5
(3/32) 31
GRENSTING 5 (3/16)
2 Fast 2,5
(3/32) 31
KAMSTING 5(3/16)
22 Fast 2,5
(3/32) 32
DEKORATIONSSTING 5 (3/16)
B Fast 2,5
(3/32) 32
DEKORATIONSSTING 5 (3/16)
# Fast 2,5
(3/32) 30
FAGOTSTING 5(3/16)
2 Fast 2,5
% (3/32) 30
DEKORATIONSSTING 5 (3/16)

11

opna det bedste resultat alt efter, hvilket sting der er
valgt.

Tallene pa knappen til valg af stingleengde betegner
stingleengden i millimeter (mm) (1/25 tomme).

JO HOJERE TALLET ER, JO LANGERE ER STINGET.
Med “0”-positionen fremferes materialet ikke. Dette
bruges ved isyning af knap.

Starrelsen “F”-“1” bruges til at sy satinsting (lukket
zigzag-sting), der bruges til at sy knaphuller og til
dekorationssting. Den position, der er ngdvendig for at
sy satinsting, varierer i henhold til materialet og traden,
der bruges. For at bestemme den ngjagtige knapposition
skal du forst afprave stinget og laeengden pa en stofrest
for at holde gje med fremfgringen af materialet.

@ Knap til valg af stingleengde
® Kortere
® Langere

A\ FORSIGTIG

® Huvis stingene syes for taet, forleenger du
stinglaengden og fortsatter med at sy.
Fortsat ikke med at sy uden at forleenge
stinglaengden, da nalen kan knzkke, og
du kan komme til skade.

Knap til bagleens syning

Du kan bruge baglens syning til haeftning og
forsteerkning af somme.

For at sy baglens trykker du knappen til bagleens syning
sa langt ind som muligt. Hold den der, mens du treeder
let pa fodpedalen. Slip knappen til bagleens syning for at
sy forleens. Maskinen syr derefter forlaens.

@ Knap til bagleens syning



TRADNING AF MASKINEN

Spolning af spolen

A\ FORSIGTIG

® Vi har selv udviklet den spole, der falger med symaskinen. Hvis du bruger spoler fra andre
symaskiner, fungerer symaskinen ikke korrekt. Brug kun den spole, der folger med
symaskinen, eller spoler af samme type (reservedelskode: SA156, SFB: XA5539-151). Brug af
andre spoler kan beskadige symaskinen.

Faktisk starrelse

11,5 mm
(7/16 tomme)
L ] L ]

Denne model Andre modeller

@ Trektraden helt

ind.

@ Forspaendingsskive @ Spolevinderens holder ® Spole

Trak spolepinden op, og set en spole trad

pa pinden. _ @\
t, N .
i, g, Con - (@2

e Hold fast i traden fra spolen med hgjre

hand, og fer traden mod dig i rillen pa @ Forspaendingsskive
tradstyret. For derefter traden rundt om

forspandingsskiven, og traek traden helt A FORSIGTIG
ind.

® Huvis tradspolen ikke sidder korrekt, kan
traden blive viklet om spolepinden.

12



LAR DIN SYMASKINE AT KENDE

e For enden af traden gennem hullet i
spolen fra spolens inderside.

It

—v{ (&) g

e Saet spolen pa spoleapperates holder, og
skub holderen mod hgjre. Drej spolen

mod uret, indtil fiederen pa holderen
glider ind i spolens rille.

e Treek 7-10 cm (3-4 tommer) trad ud fra hullet
i spolen.

L,
B us o
! L

s @S
9 ==

@ Fjeder pa holderen
® Hul
® 7-10 cm (3-4 tommer)

A\ FORsIGTIG

@ Stram traden, og hold tradenden lige op.
Hvis traden er for kort, ikke er stram
eller holdes i en vinkel, kan du komme til
skade, nar traden spoles om spolen.

Hold fast i tradens ende, og trad forsigtigt
pa fodpedalen for at vikle traden et par
gange om spolen. Stop symaskinen.

N~
0 Klip den overskydende trad over spolen af.

o Der skal stikke 1 cm (1/2 tomme) trad ud af
spolens hul.

>‘l//

10

@ 1.cm(1/2 tomme)

A\ FORSIGTIG

@ Folg instruktionerne omhyggeligt. Hvis
du ikke klipper den overskydende trad
helt over, for der spoles trad pa spolen,
kan traden vikle sig om spolen og fa
nalen til at knakke, nar spolen er ved at
vaere tom.

e Taend for symaskinen.

A\ FORSIGTIG

® Tand ikke maskinen, mens du trader pa
fodpedalen. Maskinen kan starte uventet
med personskade eller beskadigelse af
maskinen til folge.

e Trad pa fodpedalen for at starte.

Nar spolen virker fuld og begynder at
dreje langsommere rundt, fierner du
foden fra fodpedalen.

Klip traden over, skub spoleapperates
holder mod venstre, og tag spolen af.

WM

248 Bemaerk

® Nar symaskinen startes, eller handhjulet
drejes efter spoling, hares der en kliklyd fra
symaskinen. Dette er ikke en fejl.

@ Nalen beveeges ikke, nar spoleapperates
holder er skubbet mod hgjre.




A\ FORSIGTIG

@ Huvis spolen ikke spoles korrekt, kan
tradspendingen blive lgs, hvilket kan fa
nalen til at kneaekke.

v

@ Jaevn spoling

® Ujaevn spoling

Tradning af undertrad

Set den opspolede spole i symaskinen.

¢ Seside 15 for at fa flere oplysninger om,
hvordan lynspolen bruges.

A\ FORSIGTIG

® Husk at slukke for symaskinen ved
tradning. Hvis du kommer til at treede pa
fodpedalen, og symaskinen begynder at
sy, kan du komme til skade.

Serg for, at spolen er vundet korrekt, for
du trader undertraden.

¢ Se side 12 for at fa flere oplysninger om
vinding af spolen.

e Haev nalen ved at dreje handhjulet mod
dig (mod uret), og hav trykfodsarmen.

Fjern spoledakslet ved at skubbe det og
lofte det mod dig.

@ Spoledaeksel

Set spolen i, sa traden kommer ud i den
retning, der er vist med pilen.

&7

A\ FORSIGTIG

@ Sorg for at placere spolen, sa traden
vikles af i den rigtige retning. Hvis traden
vikles af i den forkerte retning, kan
tradspandingen blive forkert, eller nalen
kan knakke.

Hold fast i enden af traden, tryk spolen
ned med fingeren, og for traden gennem
hakket som vist.

e Huvis traden ikke er fort korrekt gennem
spaendingsjusteringsfjederen pa spolehuset,
kan tradspaendingen blive forkert.

@ Spaendingsjusteringsfjeder

14




LAR DIN SYMASKINE AT KENDE—mMm7m@m8M8™¥X ————H—mw—ruon

Set spoledakslet pa igen. St hakket ind i
lgbelasrillen, og skub daekslet pa plads.

@ Rille
® Hak

¢ Sorg for, at tradenden stikker op fra deekslet
bagest mod maskinen (som vist pa
tegningen).

e Traek undertrdden op, for du starter med at
sy. Se “Optraekning af undertraden” pa
side 19 efter trddning af overtraden.

Tradning af undertrad
(modeller udstyret med en
lynspole)

Set den vundne spole i symaskinen.
Denne funktion findes kun pa visse modeller.

1
(2]

Folg trin @ til @ fra “Tradning af
undertrad” pa side 14.

Hold spolen let nede med din hgjre hand
som vist, og for traden gennem
udskeeringen (@ og @). Trek derefter
traden mod dig for at klippe den med
skaereren (@).

¢ Kontroller nu, at spolen let drejer mod uret.

@ Udskeering
@ Skeerer (Klip traden med skaereren.)

WM~

24 Bemaerk

@ Hyis traden ikke er fort korrekt gennem
spaendingsjusteringsfjederen pa spolehuset,
kan trddspaendingen blive forkert.

@ Spaendingsjusteringsfjeder

Seet spoledaekslet pa igen. Seet hakket ind i
Igbelasrillen, og skub dakslet pa plads.

@ Rille
® Hak

¢ Start med at sy efter tradning af under- og
overtrad. Ved syning af rynkesting eller
indsnit kan du traekke undertraden op med
handen, sa der bliver noget trad tilbage. Se
trinene i “Optraekning af undertraden”
(side 19).



Tradning af overtrad

@ Spolepind
®@ Tradstyr (bagest)
® Tradstyr (forrest)

A\ FORSIGTIG

<

@ Tradopsamler
® Maerke pa handhjulet

Nar overtraden trades, skal du ngje folge anvisningerne. Hvis overtraden ikke trades korrekt,
kan traden filtre, eller nalen kan bgjes eller knakke.

Brug aldrig en tre‘idvaegt pa 20 eller lavere.

Brug nélen og traden i den korrekte kombination. Flere oplysninger om den korrekte
kombination af nal og trad fas i “STOF-, TRAD- OG NALEKOMBINATIONER” pi side 21.

Sluk for symaskinen.

Hev trykfodsarmen.

Jp

@ Trykfodsarm

Haev nalen ved at dreje handhjulet mod
dig (mod uret), sa maerket pa hjulet peger
opad.

* Hyvis nalen ikke haeves korrekt, kan
symaskinen ikke trédes.

@ Meerke pd hjulet

@ Huyis tradspolen sidder et forkert sted

Trak spolepinden op, og set en spole trad
pa pinden.

A\ FORSIGTIG

eller er placeret forkert, kan traden vikle
sig om spolepinden og fa nalen til at

knaekke.

16




LAR DIN SYMASKINE AT KENDE

Hold fast i traden fra spolen med hgjre e For traden bag styret over nalen.

hand, og for traden mod dig i rillen pa e Traden kan let fores bag nalens tradstyr ved

tradstyret. at holde trdden i venstre hand og fere trdden
igennem med hgjre hand.

e Sorg for, at fjederen i rillen fanger trdden.

A
A}

g5 g

[
@ Fjeder
Seet overtraden i som vist pa folgende
tegning.

e Traed nalen fra symaskinens forside mod
dens bagside, og lad en ende pa ca. 5 cm

Serg for at fore traden gennem (2 tommer) sidde.

tradopsamleren fra hgjre mod venstre
som vist pé fglgende tegning, * Huvis symaskinen er udstyret med en
naletrader, skal du bruge den til at trade
nélen med (se naeste afsnit).

@ Tradopsamler @ 5 cm (2 tommer)

@ Note 24 Bemark
@ Hovis trddopsamleren er saenket, kan ® Hav trykfodsarmen og tradopsamleren, for
overtraden ikke vikles omkring du satter overtraden i.
tradopsamleren. Sgrg for at haeve nalen ved ® Hovis du seetter trdden forkert i, kan det
at dreje handhjulet mod dig (mod uret), sa forarsage problemer under syningen.

maerket pa hjulet peger opad.




Sadan bruges
naletraderen (modeller
med naletrader)

Denne funktion findes kun pa visse modeller.

A\ FORSIGTIG

® Naletraderen kan bruges til almindelige
symaskinenale i starrelsen 75/11 til
100/16. Naletraderen kan dog ikke
bruges til en symaskinenal i starrelsen
65/9. Naletraderen kan ikke bruges, nar
der bruges specialtrad som f.eks.
gennemsigtig nylontrad eller metaltrad.

® Trad med en tykkelse pa 130/120 eller
tykkere kan ikke bruges med
naletraderen.

® Naletraderen kan ikke bruges med
vingenalen eller tvillingnalen.

® Se “Tradning af overtrad” pa side 16,

hvis naletraderen ikke kan bruges.

Folg trinene @ til @ fra “Tradning af
overtrad” pa side 16, for du bruger
naletraderen.

Senk trykfodsarmen.

Serg for, at meerket pa hjulet peger opad
som vist pa folgende tegning.

@ Meerke pé hjulet

Mens naletraderarmen sankes, hegtes
traden pa styret.

2 o
@ Naleholder
® Naletrdderarm

©

@ Naleholder

® Naletreederarm

® Styr
Traek naletraderarmen sa langt ned som
muligt, og drej derefter armen mod
maskinens bagside (vaek fra dig selv). Serg
for, at krogen gar gennem nalens gje og
tager fat i traden.

@® Krog
® Trad

¢ Hold traden foran nélen for at sikre, at krogen
tager fat i den.

18




LAR DIN SYMASKINE AT KENDE

Hold let i traden, og drej naletraderarmen For tradenden gennem trykfoden, og traek
mod maskinens forside (mod dig selv). ca. 5 cm (2 tommer) trad mod bagsiden af
Krogen trekker traden gennem nalen. symaskinen.

@ 5 cm (2 tommer)

M-

24< Bemark

@ Hbvis du seetter trdden forkert i, kan det
forarsage problemer under syningen.

Optraekning af undertraden

Hold let i enden af overtraden, og drej
langsomt handhjulet mod dig (mod uret)

e Traek lokken pa tréden, der er fort gennem med handen for at senke og have nilen.
nalegjet mod symaskinens bagside.

@ Tradens lokke

A\ FORSIGTIG

@ Pas pa ikke at treekke hardt i traden, da
det kan bgje nalen.

@ Huvis traden ikke fores gennem nalegjet,
skal du starte fra trin © igen.

Traek i overtraden for at traekke
undertraden op.

e Hev trykfodsarmen.

@ Overtrad
® Undertrad



Traek omkring 10 cm (4 tommer) af begge
trade ud, og leeg dem under trykfoden
mod symaskinens bagside.

@ Overtrad
® Undertrad
B Modeller med en lynspole

Du kan begynde at sy med det samme uden at
treekke undertraden op.
Ved syning af rynkesting eller indsnit kan du treekke
undertrdden op med handen, sa der bliver noget
trad tilbage. For du traekker undertraden op, skal
spolen settes tilbage.

Fjern spoledaekslet, og saet spolen i igen.

e For traden langs udskaringen i pilens
retning, og lad den blive der uden at
klippe den over.

¢ Spoledaekslet skal stadig fjernes.

Traek undertraden op som beskrevet i de
forrige trin @ til ©.

Seet spoledakslet pa igen.

00

20




LAR DIN SYMASKINE AT KENDE—mMm7m@m8M8™¥X ————H—mw—ruon

STOF-, TRAD- OG NALEKOMBINATIONER

Trad R
Stoftype/anvendelse Type Tykkelse Nalestorrelse
Fint klede Bomuldstrad 60-90
Mellemtykt stof Taft Syntetisk trad 75/11-90/14
Flonel, gabardine Silketrad 50
Kammerdug Bomuldstrad 60-90
Tynde stoffer Georgette Syntetisk trad a 65/9-75/11
Chally, satin Silketrad 50
Denim Bomuldstrad 30 100716
Tykke stoffer >0
Y Jernbanefiojl Syntetisk trad 060 90/14-100/16
Tweed Silketrad
Jersey Kuglenal
Straekstoffer Tré&d til strikstof 50-60 75/11-90/14
Trikot (guldfarvet)
Bomuldstrad
S— 50-90
Stoffer, der let traevler Syntetisk trad 65/9-90/14
Silketrad 50
q A Syntetisk trad 30 100/16
Til kantsynin Yo .
yng Silketrad 50-60 75/11-90/14
248 Bemaerk

® Brug aldrig en trad, der er betegnet #20 eller lavere. Det kan medfore fejl pa maskinen.

@ Note

® Jo lavere trddnummer, jo tykkere trdd, og jo hgjere nalenummer, jo tykkere nal.

Kuglenal

Brug kuglenalen, nar du syr i straekstoffer eller stoffer, hvor det nemt kan ske, at sting springes over.

Nalen, der anbefales fra fabrikkens side, er “HG-4BR” (Organ). Schmetz-ndle “JERSEY BALL POINT” 130/705H
SUK 90/14 kan bruges som alternativ.

Gennemsigtig nylontrad
Brug en nal i storrelsen 90/14 til 100/16 uanset stoffet eller traden.

A\ FORSIGTIG

® Husk at folge de nale-, trad- og stofkombinationer, der er angivet i skemaet.
Hvis den forkerte kombination bruges som f.eks. tykt stof som denim med en lille nal
(65/9-75/11), kan nalen bgje eller knakke. Den forkerte kombination kan ogsa medfare, at
ssmmen bliver ujavn, at stoffet rynker, eller at symaskinen springer sting over.

21



2

GRUNDL/AGGENDE SYNING

Laes, for du begynder at sy

A\ FORSIGTIG

For at undga at komme til skade skal du holde gje med nélen, nar du bruger maskinen. Hold
handerne vek fra bevaegelige dele.

Undlad at straekke eller traekke i stoffet, mens du syr, da dette kan beskadige nalen, og du kan
komme til skade.

Brug ikke bgjede eller knaekkede nale, da du kan komme til skade.

Pas pa, at nalen ikke rammer knappenale eller andre ting under syningen. Nalen kan knzkke,
og du kan komme til skade.

Brug altid den korrekte trykfod. Hvis du bruger en forkert trykfod, kan nalen ramme
trykfoden og bgje eller knaekke, og du kan komme til skade.

Nar du drejer handhjulet med handen, skal du altid dreje det mod dig (mod uret). Hvis du
drejer det den anden vej, kan det fa traden til at filtre sig sammen og beskadige nalen eller
stoffet, og du kan komme til skade.

Begynd ikke at sy uden at laegge stoffet under trykfoden, da trykfoden kan blive beskadiget.

Sadan startes syningen

e Hev trykfodsarmen.

o Taend for symaskinen.

A\ FORSIGTIG

e 7/

@ Trykfodsarm

Placer stoffet under trykfoden, for traden
under trykfoden, og trek ca. 5 cm
(2 tommer) trad mod bagsiden af

symaskinen.
Tend ikke maskinen, mens du treder pa Y

fodpedalen. Maskinen kan starte uventet
med personskade eller beskadigelse af
maskinen til folge.

©
©

Haev nalen ved at dreje handhjulet mod
dig (mod uret), sa market pa hjulet peger
opad.

Drej knappen til valg af monster for at
velge et sting (se side 9 - 10). ® 5 cm (2 tommer)

e Udskift trykfoden (se side 8).

22




GRUNDLAGGENDE SYNING

®600

23

Hold tradende og stoffet med venstre
hand, og drej handhjulet mod dig (mod
uret) med din hgjre hand for at senke
nalen til udgangspunktet for syningen.

Saenk trykfodsarmen.

@ Trykfodsarm
Traed langsomt ned pa fodpedalen.

P> Maskinen starter med at sy.

Fjern foden fra fodpedalen.
P Maskinen stopper med at sy.
¢ Du kan bruge baglaens syning til haftning og

forsteerkning af ssmme ved at trykke pa
knappen til baglaens syning. Se “Knap til
baglaens syning” pd side 11 for at fa flere
oplysninger.

Hav nalen ved at dreje handhjulet mod

dig (mod uret).

Hev trykfodsarmen.

Trzk stoffet mod venstre for symaskinen,
og for tradene igennem tradskareren for
at klippe dem.

@ Tradskaerer

Prgvesyning

Sy forst en prove pd en stofrest. Brug et stykke stof og en
trdd, der er de samme som dem, der skal bruges til dit
projekt, og kontroller tradspaendingen og stingleengden
og -bredden.

Sadan skifter du syretning

Stop maskinen med nalen i stoffet pa det sted, hvor du
vil skifte syretning, og haev trykfodsarmen. Brug nalen
som en omdrejningsakse, drej stoffet, seenk
trykfodsarmen, og fortseet med at sy.

Sadan syr du i tykke stoffer

W Huvis stoffet ikke kan vere under trykfoden
Hvis stoffet ikke let passer ind under trykfoden, skal
du heeve trykfodsarmen endnu hgjere for at fore
trykfoden til dens hgjeste position.

A\ FORSIGTIG

@ Huvis der sys i stof, der er tykkere end
6 mm (15/64 tomme), eller hvis stoffet
skubbes med for stor kraft, kan nalen
baje eller knaekke.




Sadan syr du i tynde stoffer

Nar du syr i tynde stoffer, kan stingene blive skaeve,
eller stoffet fremfares ikke korrekt. Hvis dette sker, skal
du leegge tyndt papir eller forsteerkende materiale under
stoffet, og sy det sammen med stoffet. Nar du er feerdig
med at sy, river du det overskydende papir af.

@ Forsterkende materiale eller papir

Sadan syr du i straekstoffer

Ri forst stofstykkerne sammen, og sy dem sa uden at
straekke stoffet.

@ Ritrad

Sadan syr du runde stykker

Hvis du fjerner fladbordet, er det lettere at sy runde
stykker som f.eks. manchetter og bukseben eller
omrader, der vaere svaere at komme til.

Skub fladbordet mod venstre for at frigare
det.

@ Fladbord

P Nar fladbordet er fjernet, kan du sy med
friarm.

WM~

24 Bemaerk

® Nar du er feerdig med friarmssyning, seetter
du fladbordet pa plads igen.

e Skub den del, du vil sy ind pa armen, og sy
fra toppen.

Sadan syr du med
tvillingnal (ekstraudstyr)

Vi har udviklet din maskine, sa du kan sy med
tvillingnal og to overtrdde. Du kan bruge samme eller to
forskellige farver trad til at sy dekorationssting.

R

@ Tvillingnal ®@ Ekstra spolepind

A\ FORSIGTIG

® Brug kun tvillingnale, der er beregnet til
denne maskine (reservedelskode:
X57521-021:2,0/,75 med en bredde pa
2 mm). Andre nale kan knaekke og
beskadige maskinen.

® Sorg for, at nalen ikke rammer
trykfoden.

@ Sy ikke med bgjede nale. Nalen kan
knaekke, sa du kommer til skade.

B Montering af tvillingnalen
Montér tvillingnalen pa samme made som en
enkeltndl (se side 7-8). Den flade side af nalen skal
vende mod maskinens bagside, og den runde side
skal vende mod dig selv.

24




GRUNDLAGGENDE SYNING

B Montering af den ekstra spolepind
Saet den ekstra spolepind pa enden af
spoleapperates holder. Seet den anden trédspole pa
den ekstra spolepind.

@ Spoleapperates holder

(3 @ Ekstraspolepind
® Tradspole

D
By

B Tradning af tvillingnal
Hver ndl skal trddes separat.

WM.

248 Bemaerk

Modeller med en naletreder

® Du kan ikke bruge naletreederen til tradning
af tvillingnalen. Treed i stedet tvillingnalen
med handen fra forsiden mod bagsiden.
Hvis du bruger naletraederen, kan det
beskadige maskinen.

Tradning af venstre nal.
Folg instruktionerne for tradning af en enkeltnal
(se side 16).

Tradning af hgjre nal.
Treed hgjre nal pd samme made som ved
tradning af venstre ndl med trdden fra spolen pa
den ekstra spolepind, men for ikke traden
gennem tradstyret over nalen, for du forer den
gennem hgjre nalegje.

® Hojre ndls trad fores foran nélens tradstyr
® Nalens tradstyr

25

Monter zigzag-fod “J”.

Se “Udskiftning af trykfoden” pa side 8 for at
fa flere oplysninger om udskiftning af
trykfoden.

A\ FORSIGTIG

@ Nar du bruger tvillingnalen, skal du
huske at montere zigzag-fod “J”, da
nalen kan knakke, eller maskinen kan
blive beskadiget.

e Taend for symaskinen.

A\ FORSIGTIG

® Tand ikke maskinen, mens du traeder pa
fodpedalen. Maskinen kan starte uventet
med personskade eller beskadigelse af
maskinen til folge.

e Veelg et sting.
A\ FORSIGTIG

® Nar et sting er valgt, drejer du langsomt
handhjulet mod dig (mod uret) og
kontrollerer, at nalen ikke bergrer
trykfoden. Hvis nalen rammer trykfoden,
kan nalen blive bgjet eller knakke.

@ Brug kun tvillingnalen til lige sting (nalen i
midterstilling) og zigzag-sting (1,5 mm
(1/16 tomme)), tredobbelt straksting
(nalen i midterstilling), og tredobbelt
zigzag-streeksting (1,5 mm (1/16 tomme)).
Brug ikke tvillingnalen til andre sting.




Start syning.

Se “Sadan startes syningen” pa side 22 for at
fa flere oplysninger om, hvordan du starter
med at sy.

P> To linjer sting sys parallelt med hinanden.

M-

248 Bemaerk

@ Nar tvillingnalen bruges, kan stingene
bundte sammen alt efter den type tréd og det
stof, der bruges. Hvis dette sker, skal du
forgge stinglaengden. Se “Knap til valg af
stingleengde” pd side 11 for at f4 flere
oplysninger om justering af stinglaengden.

A\ FORSIGTIG

@ Nar syretningen @ndres, skal du huske at
have nalen fra stoffet, heve
trykfodsarmen og derefter dreje stoffet.
Ellers kan nalen knakke, eller maskinen
kan blive beskadiget.

Tradspeending

Tradspaendingen har indflydelse pé stingenes kvalitet.
Det kan veere ngdvendigt at justere den, nar du skifter
til andet stof eller en anden trad.

@ Note

@ Vianbefaler, at du syr en prove pd en
stofrest, for du begynder at sy.

B Korrekt spaending
Korrekt spaending er vigtig, da for megen eller for
lidt speending svaekker sammenes styrke eller rynker
stoffet.

@ Stoffets forside
@ Stoffets bagside
® Overtrad
@ Undertrad

B Overtraden er for stram
Der vil forekomme lgkker pa stoffets forside.

M

24 Bemaerk

@ Hyvis undertraden ikke er korrekt tradt, kan
overtradden vaere for stram. | dette tilfaelde se
“Tradning af undertrad” pa side 14, og traed

spoletrdden igen.
P ]
e S

Stoffets forside
Stoffets bagside
Overtrad

Undertrad

Der forekommer
lokker pa forsiden af
stoffet

cleleleC)

Lasning
Reducér spaendingen ved at dreje knappen til

justering af overtrddens spaending til et lavere tal.

B Overtraden er for lgs
Der vil forekomme lgkker pa stoffets bagside.

WM

2,4 Bemark

@ Hyvis overtraden ikke er korrekt tradt, kan
overtraden blive for lgs. | dette tilfelde se
“Tradning af overtrad” pa side 16, og treed

overtraden igen.

Stoffets forside
Stoffets bagside
Overtrad

Undertrad

Der forekommer
lokker pa bagsiden af
stoffet

@O

Lasning
Forog spaendingen ved at dreje knappen til justering
af overtradens spaending til et hgjere tal.

26




INDBYGGEDESOMME—m87 —mronmi——

3 INDBYGGEDE SOMME

Syning med lige sting
Lige sting bruges til syning af almindelig som.

Stinglaengde

Stingbetegnelse Semme [mm (tommer)]
P = 2
Lige sting © 1-4
(ndlen i venstre stilling) I (1/16-3/16)
a . 3
Lige sting ¢ 1-4
(nalen i midterstilling) ! (1/16-3/16)
Tredobbelte straekstin: 1a Fast
(nalen i venstre stilling i 2,5(3/32)
m !
Tredobbelte straekstin, 8 Fast
(ndlen i midterstilling§ i 2,5 (3/32)
o !

B Kantsyning og strekstoffer
Du kan bruge lige sting til kantsyning og syning i
tynde stoffer.
Du kan bruge tredobbelte streeksting til syning i

B Zigzag-sting
Drej knappen til valg af monster til zigzag-sting, og
begynd at sy.

Vi anbefaler, at du syr med lige sting i starten og
slutningen af zigzag-stingene. (Disse bruges til
forsteerkning.)

W Satinsting
Indstilling af zigzag-stinglaengden i storrelsen “F”-“1"
giver satinsting (teet zigzag-sting). Satinsting kan
bruges til at sy knaphuller og dekorationssting. Indstil
knappen til valg af manster til zigzag-sting, indstil
stingleengden til storrelsen “F”-"1".

Syning med blindsting

Stinglengde | Stingbredde
[mm (tommer)] | [mm (tomme)]

Stingbetegnelse | Semme

3(1/8)

Straekblindsting é a /&11/ ?1 6)

straekstoffer.
Zigzag-sting
. Stinglengde | Stingbredde
Stingbetegnelse | Semme [mm (tommen)] | [mm (tomme)]
- . 4 F-4
igzag-sting % (1/64-3/16) | 1,5 (1/16)
- . 5 F-4
igzag-sting § (1/64-3/16) | 35 (1/8)
7i . 6 F4
igzag-sting ; (1/64-3/16) | 5 06/10)

27

Du kan bruge blindsting til afslutning af kanten pa en
opgave, f.eks. kanten pa bukseben, uden at stingene
kan ses.

@ Note

@ Nar runde stykker er for sma til at kunne
skubbes ind pa friarmen, eller de er for
korte, fremfares stoffet ikke, og resultatet
bliver ikke som forventet.




Vend nederdelen eller bukserne pa

vrangen.
(2
@
@ Stoffets vrangside
@ Stoffets retside
@ Ende
@ Stofkant
Fold stoffet langs den gnskede kant, og
tryk.
e @ Stoffets vrangside

@ Stoffets retside
®@ Stofkant
@ Onsket kant

<Tykt stof>

<Normalt stof>

<Set /%, fra siden>

Brug et kridt til at markere pa stoffet ca. 5
mm (3/16 tomme) fra stofkanten, og ri
opslaget.

Stoffets vrangside
Stoffets retside
Stofkant

Ritrad

5 mm

(3/16 tomme)
Onsket kant

©
S
© OO

<Tykt stof>

<Normalt stof>
<Set fra siden>

Fold stoffet indad langs ritraden.

Stoffets vrangside
Stofkant

Ritrad

5 mm

(3/16 tomme)
Onsket kant
Stoffets retside
Riningspunkt

QE® GO

<Tykt stof>

<Normalt stof>

<Set fra siden>

6 Fold stofkanten ud, og placer stoffet med
vrangsiden opad.

Stoffets vrangside
Stoffets retside
Ritrdd

Stofkant

Onsket kant
Riningspunkt

<Tykt stof>

<Normalt stof>

<Set fra siden>

e Fjern fladbordet, sa du kan sy med friarm.

* Se "Sadan syr du runde stykker” (Side 24) for
at fa flere oplysninger om friarmssyning.

Skub det stykke, du vil sy, ind pa friarmen,
og sorg for, at stoffet fremfores korrekt,
og begynd at sy.

@\/\\

—

@ Arm

e Nar du har valgt sting, drejer du langsomt
handhjulet mod dig (mod uret), indtil
nalen har flyttet sig fra hgjre til venstre.

28




INDBYGGEDESOMME—m87 —mronmi——

Placer stoffet under trykfoden, og juster
stoffets placering, indtil ndlen lige akkurat
fanger kantens fold, nar nalen nar hen til
stingets venstre afslutning.

@ Stoffets vrangside

® Kantens fold
® Nalestikpunkt

@ Nal
@ Nalestikpunkt
®@ Kantens fold

@ Senk trykfodsarmen.

Sy langsomt, og hold stoffet med handen,
sa nalen lige akkurat rammer kantens fold.

Fjern ritraden, og vend stoffet med
retsiden opad.

@ Stoffets vrangside @ Stoffets retside

Syning med muslingekant

. Stingleengde | Stingbredde
Stingbetegnelse | Semme [mm (tommen)] | [mm (tomme)]
Syning med J F-3
muslingekant > (1/64-1/8) 5(3/16)
>

Syning med muslingekant kan bruges til at sy en picot-
kant (blondeagtig kant) pa tynde stoffer.

Juster tradspaendingen, sa den er
strammere end normalt.

29

Placer stoffet under trykfoden, sa det sys
langs skrasnittet med de lige sting syet pa
somkanten og zigzag-stingene syet lidt
hen over den foldede kant.

e Sy med lav hastighed.

@ Syning>med lige sting
@ Syning med zigzag-sting

Syning med elastiske som

. Stinglengde | Stingbredde
Stingbetegnelse | Somme [mm (tommer)] | [mm (tomme)]
S 8 F-2,5
Elastiske sting & (1/64-3/32) | 53/16)

Du kan bruge elastiske sting til lapning, isyning af
elastik eller ssmmenfgjning af stof. Disse funktioner er
forklaret herunder.

B Lapning
Laeg det forsteerkende stof under det
omrade, du vil lappe.

¢ Brug knappenale til at holde det forsteerkende
stof fast.

Sy med elastiske sting, mens du felger
riften som vist.




W Isyning af elastik

o Fastgor elastikbandet pa stoffets vrangside
med knappenale.

Straek elastikken foran og bag trykfoden,
mens du syr.

B Sammenfgjning af stof
Du kan bruge elastiske sting til sammenfgjning af to
stykker stof, og disse sting er meget effektive ved
syning i strikstof. Hvis du bruger nylontrad, kan
stingene ikke ses.

Laeg kanten af stofstykkerne mod
hinanden, og leeg sammenfgjningen midt
under trykfoden.

Sy stykkerne sammen med elastiske sting.
Serg for at holde kanterne pa de to stykker
stof taet sammen.

¢ Brug knappenale til at holde de to stofkanter
teet sammen.

Dobbeltsom
. Stinglengde | Stingbredde
Stingbetegnelse | Semme [mm (tommen)] | [mm (tomme)]
2 F-3
‘ -
Dobbeltsom S (1/64-1/8) 5(3/16)
a 13
Sammenfgj- F-3
ningssting % (1/64-1/8) 56/16)

Disse sting bruges til at sy to stykker stof sammen, som
f.eks. nar du syr patchwork.

Eksempel: Patchwork med dobbeltsom
O] =» - 'ml

O -
<« EE

[0

@ Onsket somkant
@ Lige sting
@ Dobbeltssm

Fagotsting
. Stinglengde | Stingbredde
Stingbetegnelse | Semme [mm (tommen)] | [mm (tomme)]
Fagqtsting 2 Fast 5 (3/16)
Sting 2,5 (3/32)
25
Dekorationssting % 3;;; 5 (3/16)

Disse sting bruges til at sy to stykker stof sammen, s& der
er plads mellem deres kanter. Dette sting er mere
dekorativt, nar der bruges tykkere trad.

o Brug et strygejern til at folde de to
stofstykker langs deres ssmme.

30




INDBYGGEDESOMME—m87 —mronmi——

Ri de to stofstykker med cirka 2 mm
(1/16 tomme) mellemrum pa tyndt papir
eller et ark vandopleseligt materiale.

®

T
| =
L TR0

@ Tyndt papir eller vandopleseligt forsteerkende
materiale

@ Tegn en linje ned langs midten

® Ritrad

@ 2 mm (1/16 tomme)

e Sy med midten af trykfoden langs midten
af de to stykker stof.

e Nar du er feerdig med at sy, skal du fjerne

papiret og ritraden.

Syning over kant

Stinglaengde | Stingbredde

Stingbetegnelse | Semme [mm (tommen)] | [mm (tomme)]

o Lag stoffet under trykfoden, sa ssmkanten

(eller punktet ved pilehovedet) ligger ca.
3 mm (1/8 tomme) til venstre for midten
af trykfoden.

* Hvis samrummet er storre end
stingmeonsteret, klippes overskydende stof af
efter syning.

Grensting

Stingleengde | Stingbredde
[mm (tommer)] | [mm (tomme)]

? Fast

2,5(3/32)

Stingbetegnelse | Somme

Grensting 5(3/16)

. 19
Elastiske Fast
overlock-sting E 25 (3/32) 5 (3/16)
21
Kamsting Fast 5(3/16)
2,5(3/32)

Disse sting bruges til at sy ssmme og kante dem
samtidig. Elastiske overlock-sting: til syning i
straekstoffer.

31

Brug grensting som dekorativ kantsyning, nar du
broderer eller ssmmer teepper, duge eller gardiner.
Placer stoffet med retsiden opad, og sy
1 cm (1/2 tomme) fra kanten af stoffet.
Klip teet pa ssmmene.
Semmen forhindrer, at stoffet treevler.



Tredobbelt zigzag- Dekorationssting
straeksting
Stingbetegnelse | Semme | Stingbetegnelse | Semme
. Stinglengde | Stingbredde
Stingbetegnelse | Semme ; 10 22
mm (tommer)] [mm {tomme)] Tungesting E Dekorationssting
Tredobbelt 16
zigzag- 3 Fast | 4 5(1/16)
straeksting % 2,5 (3/32) 23
Perlesting Dekorationssting
Tredobbelt 17 =
zigzag- >)2 Fast 3,5 (1/8)
straeksting > 2,5(3/32) Disse sting kan bruges til dekorativ kantsyning og
smocksyning. Se side 10 for at fa stingbredden (fast) og
Tredobbelt 18 Fat den anbefalede stinglaengde for hvert af stingene.
zigzag- > as 5 (3/16)
straeksting KY 2,5 (3/32)

Dette sting kan bruges, nar et zigzag-sting anvendes til
at sy tunge straekstoffer. Tredobbelt zigzag-straeksting
kan ogsa bruges som et dekorativt kantsting.

P

SMANNPNPNPNPNPNY
PNPPPNPNPNPNPNN

32



SYNING AF KNAPHULLER OG ISYNING AF KNAPPR —m@™——7m MMM MM M —

4 SYNING AF KNAPHULLER OG ISYNING
AF KNAPPER

A\ FORSIGTIG A\ FORSIGTIG
@ Sluk altid for symaskinen, for du skifter @ Hvis trykfoden ikke monteres i den
trykfoden ud. Du kan komme til skade, korrekte retning, kan nalen ramme
hvis du ved et uheld treeder pa trykfoden og blive bgjet eller knakke,
fodpedalen, og symaskinen begynder at hvilket kan forarsage tilskadekomst.
sy. (Den korrekte retning for trykfoden
findes pa side 8).

Sadan syr du et knaphul Du skal farst sy den forreste trense.
Anbring trensemaerket under midten af

. : trykfoden, og pas det ind efter de to linjer
Stinglengde | Stingbredde P ’
Semme [mm (lomrt:ler)] [mm (?ommer)] Trykfod pa trykfoden.

=a— d F-1,5
(1/64-1/16)

53/16) | Knaphl

e
=
J—

@ Note

@ Vi anbefaler, at du gver dig pa at lave et
knaphul i en stofrest, for du syr det i selve
tajet.

® Ved syning af knaphuller i blade stoffer

@ Forreste del af kridtmaerket

leegges forsteerkende materiale pa stoffets @ Rode linjer
vrangside. B Sadan syr du et knaphul
. . Trin Syet del Semme
Markér knaphullets placering og leengde o Y
rn ac

pa stoffet med sykridt. (forreste trense) ac
=,

3. Stop maskinen, nar nalen star i venstre side af
stingene, og haev derefter nélen fra stoffet.

Trin 2 b
== (venstre side) L
@ Meaerker pé stoffet

@ Syning af knaphul
Montér knaphulsfoden, og skub rammen
tilbage, til den stopper, med plaststykket
forrest pa rammen.

1. Stil knappen til valg af menster pa “a”
}/® 2. Senk trykfoden, og sy 5-6 sting.

Drej knappen til valg af menster til “b”.

Sy langs kridtstregen.

Stop maskinen, nar nalen star i venstre side af
stinget, og heev derefter nlen.

W =

33



Trin Syet del

Trin 3
(bageste trense)

[}
T ©
T

1.

Drej knappen til valg af monster til “c” (samme
position som i trin 1).

2. Sy 5-6 sting.

3. Stop maskinen, nar nalen star i hgjre side af
stingene, og haev derefter nélen fra stoffet.

Trin 4 d

(hgjre side) g E[

d g

1. Drej knappen til valg af manster til “d”.

2. Sy hgjre side, til nalen ndr de sting, der blev syet i
trin 1.

B Heaftning af sommen og opskaering af

® 00

A\ FORSIGTIG

knaphullet

For at haefte ssmmen drejes stoffet 90
grader mod uret, og der sys lige sting til
slutningen af knaphullets forreste trense.

Tag stoffet ud af maskinen. Vi anbefaler,
at du setter knappenale pa tveers af begge
knaphullets ender, sa du ikke kommer til
at skare stingene over.

Skaer en abning midt i knaphullet med
trensekniven. Pas pa ikke at skaere
gennem stingene.

/O

/N\

® Hold ikke fingrene foran opspratteren,
nar den bruges til opskaering af
knaphullet. Opsprztteren kan smutte, og
du kan komme til skade.

Justering af knaphuller

Hvis stingene pa knaphullets to sider ikke er ens, kan du
foretage folgende justeringer.

o
2]

Indstil knappen til justering af stingleengde
til mellem “F” og “1,5”, og sy knaphullet
pa en stofrest for at se, hvordan stoffet
fremfores.

Hvis hgjre side af knaphullet er for aben
eller for stram, justerer du fremfaringen af
stoffet med knappen til justering af
stinglaengde.

@ Haojre side

® Kortere

® Leangere

Nar du har opnaet en tilfredsstillende
fremforing pa hgjre side, syr du knaphullet
og holder gje med fremfaringen.

Hvis venstre side er for aben eller for
stram i forhold til hgjre side, justerer du
finjusteringsskruen til knaphul som
beskrevet i de folgende afsnit.

5
g@

o~
[0)
@ Finjusteringsskrue til knaphul

® Venstre side
® Knaphullets udseende

S)

=

1
+

S)

34




SYNING AF KNAPHULLER OG ISYNING AF KNAPPR —m@™——7m MMM MM M —

Hvis venstre side er for dben, skal du skrue e Taend for symaskinen.
finjusteringsskruen til knaphul med en stor
skruetraekker i retningen “~".

Hvis den venstre side er for stram, skal du A FORSIGTIG

skrue finjusteringsskruen til knaphul med en

stor skruetraekker i retningen “+". ® Tand ikke maskinen, mens du traeder pa
fodpedalen. Maskinen kan starte uventet

e Denne justering gar, at begge sider af .
knaphujuet b|ivgergen5. 88 med personskade eller beskadigelse af

maskinen til folge.

Isyning af knapper Laeg en knap mellem trykfoden og stoffet,
og kontroller, at nalen gar ned i hullerne
uden at ramme knappen. Hvis den rammer

Sting- Stinglangde | Stingbredde knappen, skal du se trin @.
beteg- | Semme [mm [mm | Trykfod | Andet
nelse (tommer)] | (tomme)]
4 Fod til
Zigzag F 1,5 isyning | Stoppe-
-sting % (1/64) | (1/16) | afknap | plade
N
5 Fod til
Zigzag F 3,5 isyning | Stoppe-
-sting § (1/64) | (1/8) |afknap | plade
INT:
6 Fod til

F 5 isyning | Stoppe-
(1/64) | (3/16) |afknap | plade
N

Zigzag
-sting ;

o Mal afstanden mellem knaphullerne, og

indstil knappen til valg af monster til
zigzag-sting (1,5 mm, 3,5 mm eller 5 mm)
i den gnskede bredde.

A\ FORSIGTIG
co ® Pas pa, at nalen ikke rammer knappen
oo under syningen. Nalen kan knakke, og
— du kan komme til skade.
Sluk for symaskinen. e Nar syningen er faerdig, traekker du
overtraden om pa stoffets vrangside, og

binder den sammen med undertraden.
P> Brug en saks til at klippe overtraden og
undertraden, hvor stingene begynder.

e —

Skift il trykfoden til isyning af knapper
IIM”.
Anbring stoppepladen pa stingpladen.

000

35



5  SADAN BRUGER DU TILBEHOR OG

FUNKTIONER

A\ FORSIGTIG

@ Sluk altid for symaskinen, for du skifter trykfoden ud. Du kan komme til skade, hvis du ved et
uheld treeder pa fodpedalen, og symaskinen begynder at sy.

Iseetning af lynlas

Stinglaengde

Stingbetegnelse | Semme [mm (tommer)]

Trykfod
Lige sting
(ndlen i
midterstilling)

2-3
(1/16-1/8)

Du kan bruge lynlastrykfoden “I” til isyning af
forskellige lynlastyper, og den kan nemt placeres pa
hajre eller venstre side af ndlen.

Monter lynldsfoden pa snap-on delen i venstre stift, nar
du syr med lynldsen til hgjre. Monter lynlasfoden pa
snap-on delen i hgjre stift, nar du syr med lynlasen til
venstre.

®

@ Hagjre stift til syning med lynlasen pé venstre
side

®@ \/ﬁnstre stift til syning med lynlasen pa hgjre
side

®

Nalestikpunkt for syning med lynlasen pa

venstre side

®@ Nglestikpunkt for syning med lynlasen pa hgjre
side

Gor stoffet klart med lynlasen riet fast pa

vrangsiden.

. —

@ |

Ritrad

Bagleens syning/heeftning
Stoffets vrangside
Lynlasabningens ende
Lynlas

©EEEO

Sluk for symaskinen.
Monter lynlastrykfod “1”.

A\ FORSIGTIG

® Drej handhjulet mod dig (mod uret), og
kontroller, at nalen ikke bergrer
lynlastrykfoden, for du begynder at sy.
Hvis du veelger et andet sting, vil nalen
ramme trykfoden og knekke, og du kan
komme til skade.

e Taend for symaskinen.

A\ FORSIGTIG

® Tand ikke maskinen, mens du traeder pa
fodpedalen.

Med stoffets retside opad skal du fortsatte
med at sy med lynlasen til hgjre for trykfoden.

@ Lynldsdbningens ende
@ Ritrad
@ Lynlds

® Sy stingene i reekkefglge fra @ til @.

A\ FORSIGTIG

® Pas pa, at nalen ikke rammer lynlasen
under syningen. Hvis nalen rammer
lynlasen, kan nalen knakke, og du kan
komme til skade.

e Nar du er faerdig med at sy, fjerner du
ritraden.

36




SADAN BRUGER DU TILBEH@R OG FUNKTIONER

Fjern enten bade trykfoden og

Rynkning trykfodsholdersamlingen, og sank
trykfodsarmen.
: Laeg det omrade, du vil stoppe, under
H la ’ ’
Stingbetegnelse | Semme [ns‘::]ng:n?g:)] trykfoden‘sammen med stof til
forsterkning.
Lige stin 2 .
(naleﬁ i vengstre i 4(3/16) e Taend for symaskinen.
stilling) !
Lige sting 3 A FORSIGTIG
(ndlen i ] 4(3/16)
midterstilling) i ® Tend ikke maskinen, mens du traeder pa
fodpedalen.

Gor overtradens spaending losere, sa e .
o undertraden ligger pa bagsiden af stoffet. Begynd at sy ved skiftevis at traekke stoffet

vk fra dig selv og mod dig selv.
Sy en enkelt raekke (eller mange raekker)

lige sting. M.
e Traek i undertraden for at rynke stoffet. 24 Bemark

— ® Sy, mens du streekker i stoffet, sa det holdes

nede.

= e Gentag denne bevagelse, indtil
/?71]\\\ stoppeomradet er fyldt med parallelle

raekker af sting.

Stopning

Stinglaengde

Stingbetegnelse | Semme [mm (tomme)] Andet e
\‘x*"itt:.?h;:.:*i’#.
SIS

Lige sting 2 Stonpe- S
(nalen i venstre ] Alle Iel?c‘i)e

stilling) ! p

Lige sting 3 . Applikationer

(nalen i i Alle t‘?ggg’
midterstilling) ! p . .

Stinglengde | Stingbredde

Stingbetegnelse | Semme

o Sluk for symaskinen. fin (tommet)] | (mm (tomme)
Placer stoppepladen pa stingpladen.

Zigzag-sting (1/65:%/1 6 | 15 (1/16)

VWV B

Zigzag-sting (1/62:%/1 6) 3,5(1/8)

VWV a

6 F-2
Zigzag-sting ; (1/64-1/16) 5(3/16)

Du kan lave en applikation ved at klippe et andet stykke
stof i form og sy det pa som dekoration.

37



o Ri applikationen pa stoffet. Sy omhyggeligt rundt langs hele
applikationen med zigzag-sting.

EKSTRATILBEHOR

Placer nalen med den afstand, du gnsker,

Sadan bruger du foden til stinget skal have til stoffets kant, og sank
blindsting nalen til den position.

e Drej fodstyrskruen, og juster forsigtigt for

. . at styre stoffet.
Stingleengde | Stingbredde

Stingbetegnelse | Semme [mm (tommen)] | [mm (tomme)]

Lige sting 3 :
(nalen i ] Alle —
midterstilling) |
Zi ] 4 1-4
igzag-sting g (1/16-3/16) 1,5 (1/16)
Zigzag-stin 3 1-4 3,5 (1/8) —
g2ag-sling § (1/16-3/16) |
Sk
8
6 °
Zigzag-sting ; an 16:31/1 6 | 5616 W Nar du syr ssmme
o Sluk for symaskinen.
9 . . .
indsti F-1,5 Monter foden til blindsting.
Straekblindsting % (1/64-1716) 3(1/8) Tzend for symaskinen. g

Denne fod er ikke kun praktisk ved syning af streekblindsting, A FORSIGTIG

men ogsa til syning af stofkanter og semme.

® Tand ikke maskinen, mens du traeder pa

fodpedalen.

B Ved kantsyning
o Sluk for symaskinen.

Indstil knappen til valg af manster til lige
sting (nalen i midterstilling). Ret fodstyret
ind med nalepositionen.

e Monter foden til blindsting.
Taend for symaskinen.

Indstil knappen til valg af monster til
zigzag-sting (1,5 mm, 3,5 mm eller 5 mm)
i den gnskede bredde.

A\ FORSIGTIG

d ;I'a(;nd‘;kll(e maskinen, mens du traeder pa Anbring stoffet under foden, sa fodstyret
odpedalen. er rettet ind mellem begge stofkanter.

38



SADAN BRUGER DU TILBEH@R OG FUNKTIONER

6 Senk trykfoden, og begynd at sy.

B Nar du syr streekblindsting
Nar du syr streekblindsting med blindstingsfoden,
skal du dreje skruen for at justere styret til den
foldede kant.
e Se side 27 for at fa flere oplysninger om
syning med blindsting.

@ Foldet kant

39



6 APPENDIKS

VEDLIGEHOLDELSE

Begraensninger af oliering

For at undga at beskadige symaskinen ma brugeren ikke
smgre den.

Symaskinen er fremstillet med den ngdvendige
maengde olie, der sikrer korrekt drift, hvilket gor
regelmaessigt oliering ungdvendigt.

Hvis der opstar problemer f.eks. med at dreje
handhjulet, eller der opstar en usaedvanlig lyd, skal du
straks stoppe med at bruge symaskinen og kontakte din
narmeste autoriserede forhandler eller autoriserede
servicecenter.

Forholdsregler ved
opbevaring af maskinen

Symaskinen ma ikke opbevares pa de steder, der

beskrives nedenfor, da det kan medfere beskadigelse af

symaskinen, f.eks. kan den ruste som falge af kondens.

* Udsat for ekstremt hgje temperaturer

e Udsat for ekstremt lave temperaturer

* Udsat for ekstreme temperaturudsving

* Udsat for hgj fugtighed eller damp

¢ | nerheden af dben ild, varmeapparat eller
airconditionenhed

¢ Udenders eller udsat for direkte sollys

* Udsat for ekstremt stavede eller fedtede omgivelser

M-

24< Bemark

@ For at forleenge symaskinens levetid skal du
teende for den og bruge den regelmaessigt.
Hvis symaskinen opbevares i leengere tid
uden at blive brugt, kan det reducere dens
effektivitet.

Rengaring

A\ FORSIGTIG

Husk at traeekke symaskinens stik ud af
stikkontakten, for du renger den, sa du
ikke risikerer at fa elektrisk stad eller at
komme til skade.

o Sluk for symaskinen, og trak stikket ud.

e Hzv ndlen og trykfoden.

(4]

Lasn trykfodsskruen og naleskruen for at

fjerne trykfodsholderen og nalen.

Brug den ovale skruetraekker til at fijerne
de to skruer. Loft stingpladen som vist pa

tegningen, og skub stingpladen til venst
for at fjerne den.

@ Brug den ovale skruetraekker

re

40




APPENDKS —4m—reon— —

Tag fat i spolehuset, og laft det ud mod e Saet stingpladen pa, og stram skruerne.
venstre.

Brug renggringspenslen eller en stovsuger @ Skruer
til at fjerne stov fra leberingen og omradet ® Sorg for, at stingpladen sidder forsvarligt fast.

kring den.
omkring den A\ FORsIGTIG

® Brug aldrig et ridset spolehus, da der
ellers er risiko for, at overtraden bliver
filtret, at nalen knakker, eller at
symaskinens funktionsdygtighed
nedsattes. Et nyt spolehus
(reservedelskode: XE9326-001) kan fas

@ Rengoringspensel ved henvendelse til neermeste

@ Labering autoriserede servicecenter.

* Der md ikke kommes olie pd spolehuset. ® Sat spolehuset korrekt i, da nalen ellers
Set spolehuset i, sa A-maerket pa kan knaekke.

spolehuset star ud for ®-maerket pa
symaskinen som vist nedenfor.

@ A-maerke
@ @-merke
® Spolehus

¢ Kontroller, at de viste punkter er rettet ind
efter hinanden, for spolehuset seettes i.

41



FEJLFINDING

Hvis maskinen stopper med at fungere korrekt, skal du kontrollere falgende mulige problemer, for du sender

maskinen til service. Du kan selv lgse de fleste problemer. Hvis du har brug for yderligere hjeelp, giver Brother
Solutions Center dig svar pa de oftest stillede spergsmal og fejlfindingstips. Ga ind pa “ http://support.brother.com/ .

Huvis problemet ikke kan lgses, bedes du kontakte forhandleren eller naermeste autoriserede servicecenter.

Symptom Mulig arsag Sadan afhjalper du problemet Side
Der er slukket pa hovedkontakten. Teend pa hovedkontakten. 7
i;/nm?ksll((;nen Spoleapperates holder er skubbet mod Skub spoleapperates holder mod 13
startes. hajre. venstre.
Du har ikke brugt fodpedalen korrekt. Brug fodpedalen korrekt. 7
Stof, der sys
pa maskinen, . ) . Loft stoffet, og klip trdden under det, og
kan ikke Tréden er filtret under stingpladen. rengr loberingen. 40
fjernes.
Nalen er ikke monteret korrekt. Monter nalen korrekt. 7
. Stram skruen med den ovale
Naleskruen er lgs. skruetraekker. 8
Nélen er bgjet eller stump. Udskift nalen. 7
Overtréden er ikke tradt korrekt. Korrigér overtradens tradning. 16
Du har ikke brugt den korrekte Veelg trad og nél, der passer til 21
kombination af stof, trad og nal. stoftypen.
Den anvendte trykfod passer ikke til den Montér den trykfod, der passer til den B
valgte stingtype. valgte stingtype.
Nalen Overtraden er for stram. Reducér overtradens spaending. 26
knaekker.
Du treekker for kraftigt i stoffet. Traek forsigtigt i stoffet. -
Du har ikke placeret spolen korrekt. Seet spolen korrekt i. 16, 24
. . - Udskift stingpladen.
8“;;232;%?5325“”& i stingpladen eller | 1o okt forhandleren eller naermeste -
Y . autoriserede servicecenter.
Udskift spolehuset.
Spolehuset er ridset. Kontakt forhandleren eller neermeste -
autoriserede servicecenter.
Du har brugt en spole, der ikke er egnet til Bru%(spoler, der er beregnet til denne 12
denne maskine. maskine.
Du har ikke sat overtraden korrekt i (Du
har f.eks. ikke placeret spolen korrekt, eller | Korrigér overtradens tradning. 16
traden er kommet ud af styret over nalen).
. Traden laver knuder eller er filtret. Fjern knuderne/det filtrede stykke. -
Overtraden
knaekker. Nalen er ikke egnet til den trdd, du bruger. | Vaelg en nal, der passer til stingtypen. 21
Overtraden er for stram. Reducér overtradens spaending. 26
Nélen er bgjet eller stump. Udskift nalen. 7
V¥ | Nalen er ikke monteret korrekt. Monter nélen korrekt. 7

42



APPENDKS —4m—reon— —

Symptom

Mulig arsag

Sadan afhjalper du problemet

v

kombination af stof, trad og nal.

stoftypen.

A . . - Udskift stingpladen.
STfrgggLZTEHQEthUHet i stingpladen eller | (o okt forhandleren eller nzermeste -
Y . autoriserede servicecenter.
Overtraden Der er en grat pa spolehuset, eller EdSk'ﬂ spolehuset.
knaekker. spolehuset er ridset. ontakt forhandleren eller naermeste -
autoriserede servicecenter.
Du har bruEt en spole, der ikke er egnet til | Brug spoler, der er beregnet til denne 12
denne maskine. maskine.
Du har ikke vundet spoletraden korrekt. Vind spoletraden korrekt. 12
Spolen er ridset eller karer ikke jaevnt ;
rund. Udskift spolen. -
Undertraden : N
er filtret eller | Traden er filtret. rJEm.det filtrede stykke, og rengor 40
knaekker. oberingen.
Du har brugt en spole, der ikke er egnet til | Brug spoler, der er beregnet til denne 12
denne maskine. maskine.
Spolen sidder forkert. Saet spoletraden korrekt i. 14-15
Du har ikke sat overtrdden korrekt i. Korrigér overtradens traedning. 16
Du har ikke vundet spoletraden korrekt. Vind spoletraden korrekt. 12
Du har ikke brugt den rigtige kombination | Velg trad og nal, der passer til 21
af trad og nal til det stof, du syr i. stoftypen.
Tradspendin !
en er kDu har ikke monteret trykfodsholderen Montér trykfodsholderen korrekt. -
orrekt.
orkert.
Tradspeendingen er forkert. Justér overtradens spaending. 26
Du har brugt en spole, der ikke er egnet til | Brug spoler, der er beregnet til denne 12
denne maskine. maskine.
Spolen sidder forkert. Saet spoletraden korrekt i. 14-15
Du har ikke sat overtradden korrekt i, eller Trad overtraden, og vind spoletraden 12-19
du har ikke placeret spolen korrekt. korrekt. -
Du har ikke placeret spolen korrekt. Saet spolen korrekt i. 16, 24
Du har ikke brugt den korrekte Vaelg trad og nal, der passer til 21
kombination af stof, trad og nal. stoftypen.
Stoffet er Nalen er bgjet eller stump. Udskift nalen. 7
krgllet.
Hvis der sys i tynde stoffer, fremfares stoffet | Sy med forsteerkende materiale under 24
ikke korrekt. stoffet.
Hvis du syr i tynde stoffer, er stingene for Gor stinglaenaden k 1
tykke. or stingleengden kortere.
Den anvendte trykfod passer ikke til den Montér den trykfod, der passer til den 36
valgte stingtype. valgte stingtype.
Tradspeendingen er forkert. Justér overtradens spaending. 26
Symaskinen Du har ikke sat overtraden korrekt i. Korrigér overtradens treedning. 16
springer sting
over. Du har ikke brugt den korrekte Veelg trdd og nal, der passer til 21

43




Symptom Mulig arsag Sadan afhjalper du problemet Side
A Nalen er bgjet eller stump. Udskift nélen. 7
Symaskinen Nalen er ikke monteret korrekt. Monter nélen korrekt. 7
springer sting - - - -
over. Der har samlet sig stov under stingpladen | Fjern stingpladen, og renger pladen og 40

eller i spolehuset. spolehuset.
s : : Haev nélen ved at dreje handhjulet
Naletraederen N(fslﬁ?o?\r ikke hzevet til den korekte mod dig (mod uret), s& maerket pa 18
kan ikke p : hjulet peger opad.
bruges.
Du har ikke monteret nélen korrekt. Monter ndlen korrekt. 7
Den trykfod, du bruger, passer ikke til Montér den trykfod, der passer til den
stingtypen. valgte stingtype. B
Sgmmen sys Tradspaendingen er forkert. Justér overtradens speending. 26
ikke ki t.
fidke Korre Fjern det filtrede stykke. Rengor
Traden er filtret. spolehuset, hvis tréden er filtret ind i 40
denne.
Stinget er for lille. Gor stingleengden laengere. -
Stoppepladen er monteret pa stingpladen. | Tag stoppepladen af. -
Du har ikke brugt den korrekte Velg trad og nél, der passer til 21
Stoffet kombination af stof, trad og nal. stoftypen.
fremfores : -
ikke. . ) ) S Fjern det filtrede stykke. Rengar
Bﬁgﬁg eernﬂltret, f.eks. filtret ind i loberingen, hvis traden er filtret ind i 40
gen. denne.
Den anvendte trykfod passer ikke til den Montér den trykfod, der passer til den 36

valgte stingtype.

valgte stingtype.

44




I ——
STIKORDSREGISTER

Tal

4-trins automatisk knaphul ...........ccoooceeiiee 33
A

Applikationer .......ccccoeeviiiriiiinniiciniieenee 37
D

De vigtigste dele 5
Dekorationssting .
Dobbeltsgm ........cccciiiiiiiiiniiii 30
F

Fagotsting .....cccevvveiiiiiiiiiiiiiiiiiii e 30

Fejlfinding
Finjusteringsskrue til knaphul .

Fladbord .5
Fod til blindsting .38
Fodpedal ........ 7
Friarm ..o 24
G

Grensting ...ooveeevieeiiiiieiiiecc 31
H

Hovedkontakt ........c.ccoevviiiiiiiiiiiiiiien, 7
Handhjul ... 16
|

Isyning af knapper

Iseetning af lynlas .. .
Iseetning af stik .....ocoovviiiiiiii
K

Knap til baglaens syning ........cccccceevviiniiinn.
Knap til justering af overtradens spaending ...
Knap til valg af menster ............c...c.......

Knap til valg af stingleengde
Knaphul

JUSEETING oottt 34
syning ... .33
Kontakt til lamp 7
L
Lynspole ......cccoiiiiiiiiiiiiii 15, 20
M
MBNSIIE i 10
N
Nal
kombinationer med stof og trad ................ 21
kontrol ......ccoovieviiiiniiiien 7
udskiftning . w7
Naletrader .......ccccovviiiiiiiiiniiie 8
(o]
Optraekning af undertraden ...........cccceeeiit 19
R
Rengearing ........ccccoeiiiiiiiiiiiiii
Rengoring af lgberingen . .
Rynkning ....oooovviiiiiii
S
SAtiNStiNG weveveviieiiiiieii 27
Spolepind 16
ekstra ...... 25
Spolevinding ......ccccovviiiiiiiiiiii 12

45

Sting
betegnelser ......cccociiiiiiiiiiiiiiiiiii 10
indbyggede ........ccoooiiiiiiiiiiiii, 27
Stof-, trad- og nalekombinationer ................. 21
StOPNING ceeiiiiiiiici e 37

StopEep ade ...

Straeks@m ..o 9
Syning med blindsting ....... .27
Syning med elastiske sting ...........cccceeuiiininns 29
Syning med lige sting ......ccccoovviiiiiiiiiinnn 27
Syning med muslingekant ..............cc.c. 29
Syning over kant ..........cccoeiiiiiiiiiniiiiinnn. 31
T

Tilbehar ....ccviiiiiiiii 4

ekstra ....coooeiiiiiiiniiin 4, 38
Tredobbelt zigzag-straeksting ...........cccceueis 32
Treedning

naletraeder .......ccccooviiiiiiiiiiie 18

OVErtrad .....ocieiiiiiiiiiciiec 16

tvillingndl ..o 25

undertrad ............. .14, 15
Tradning af overtrad .........ccccoeviiiiiiiiiininnns 16
Tradning af undertrad ..........cooeeiiiiiiiinnen. 14

lynspole .....cccceeeeee 15, 20
Tradskaerer ........ccccovviiiiiiiniiininii s 23
Tradspeending ........cccoovviiiiiiiiiiiiiiiiiinnns 26
Tvillingnal

MONLEIING wvvvvieriiiiiiieiiiie e 8, 24

SYNING evviiiiiiiiiiiiiie e 24
U
Udskiftning af trykfoden ..........cccociiiiiiiiinnins 8
\

Vedligeholdelse ........ccccooiiiiiiiiiiiiiininn. 40
V4
Zi87aG-StING ...evevviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiicie e 27






Besgg os pa http://support.brother.com/, hvor du kan fa
produkt-support og svar pa ofte stillede spargsmal (FAQ).

Danish
888-X03/X13/X23
Printed in Vietham

XF0508-201(



